Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolæ per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Nona Dies.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48834)

fraternam denique charitatem, quia indivisibilis est amoris divini, cum hoc, teste S. Joanne 1. cap. 4. habet mandatum à Deo, ut, qui diligit Deum, diligat & fratrem suum.

Confidera III. An, & quomodo tu hæcenus has dispositiones habere studueris; & quomodo deinceps saltem quanto diligentius procurare velis, quanto magis opus hujus Sanctissimi Spiritus adventu ac donis. Colloquia

Vide etiam Theophilum Weyeri Hebd. 4. fol. 230.

Conclusiones.

I. Ergo clama assidue cum Ecclesia: Veni S. Spiritus ample tuorum corda fidelium, & tui amoris in eis ignem accende.

II. Ergo ejice ancillam & Filium ejus (id est, nonnem amorem proprium & rerum creatarum) non tuum heres (& possessor hujus divini doni) Filius autem cum Filio meo Isaac (id est divino amore) Gen. 21.

III. Ergo audi pium Ascetam in persona Christi loquentem: Fili, pretiosa est gratia mea (Spiritus & ventus & infusio) non patitur se misceri extraneis nec consolationibus terrenis. Abjicere ergo oportet omnia impedimenta gratia, si optas ejus infusionem suscipere. Secretum tibi, ama solus habitare tecum, nullum requirit consulationem: sed magis ad Deum devotam orationem precem, ut compunctam teneas mentem, & puram conscientiam.

Legatur etiam totum cit. caput, & attentè perpendatur præsertim ultimus paragrahus.

MEDITATIO

pro nono die.

DE GRATITUDINE PRO ACCEPTIS IN SECESSU BENEFICIIS EXERCENDA.

Tessera: Quid retribuam Domino pro omnibus, quæ contulit mihi: vota mea Domino reddam in conspectu Populi. Psal. 115.

Punctum I.

Confidera I. Quanta in hoc secessu beneficia à Deo accep-
eris: id facile deprehendes, si ex una parte perpendas,
quid Deus, dum tot divinas Illustrationes & ardentia desi-
deria, optimâque proposita tibi communicavit, semen qua-
situm cor tuum seminaverit; ex altera verò parte consideres,
quam pretiosum & fertile sit hoc semen, quantâque Glo-
ria & felicitatis tum in hac, tum in altera vita percipiendâ
legem inde sperare possis.

Confidera II. Quantopere hoc beneficium crescat, si i-
psium etiam seminandi modum, dum scilicet tot consolatio-
nes cœlestes & gustus spirituales ultra omne tuum meritum
submittere dignatus est, attendas; tum enim clarè deprehen-
dis, ingentem profus fuisse DEI erga te liberalitatem ac
munificentiam, & in eas Psalmistæ voces erumpes Ps. 8.
*Quid est homo, quòd memor es ejus, aut Filius hominû, quo-
rum vixisti ei eum?*

Confidera III. Quàm æquum proinde sit, ut tantum be-
neficium gratâ mente agnoscas, ore grato deprædices, & i-
psò etiam opere compensare studeas. Colloquium ad SS Pa-
trones, agendo gratias pro collatis in hoc secessu favoribus,
& rogando, ut tua proposita Deo offerre, gratiâque ad ea
requenda uberem impetrare dignentur.

Punctum II.

Confidera I. Quemadmodum terra pro accepto semine
maiores seminatori gratias referre non potest, nec aliæ et-
iam ab ea exiguntur, quàm ut acceptum semen gremio suo
foveat, fructumque ex eo trigesimum, aut centesimum pro-
germinet; ita nec à te aliam gratiarum actionem magis re-
quiri, quàm proposita in hoc secessu concepta executioni
serio mandes, & quod ore facturum te pollicitus es, opere i-
psò confirmes; hæc enim gratiarum actio uti solidior, diu-
tarnior, Deo que honorificentior, & tibi utilior est, quàm ea
que voce tantum præstatur, ita haud dubiè etiam eidem
Deo, cœlitibusque gratior existet.

Confidera II. In quo consistat summa propositorum tuo-
rum, quæ executioni mandare debeas, videlicet ut totis v-

ribus gratiæ & vocationi respondeas, finemque Sacce-
bus propositum adipisci studeas, qui est

DEI honorem quærere,

Ut magis dilateur,

Seipsum non negligere,

Ut anima salvetur.

Et proximum perficere,

Ut charitas seruetur.

Considera III. Quàm facilis tibi futura sit execratio gratiam vocationis, magnitudinem præmij promissi, & aliorum Sacerdotum fervorem, tum sæcularium longiora & difficiliora pro vilissimo lucro aut honore agere exempla perpendas. Statue proin omni conatu in hac executionem incumbere. Colloquium ad B. V. cum similibus affectibus, ut in priore puncto indicatum est.

Punctum III.

Considera I. Quemadmodum ad hoc, ut terra fructibus non satis est, ut semen gremio quasi suo recipiat, sed irrigari requiritur, ut per occationem ab avium insidijs defendatur, deinde per humorem seu cœlestem, seu terrestrem irriguetur, & per calorem solis calefiat, ac fertile reddatur; ita et tibi esse ad profectum tuum, ut plurima bona proposita acciperis (*Non enim omnis, qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum Cœlorum, sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in cœlis est, ipse intrabit in Regnum cœlorum*, ait Christus Matt. 7.) sed insuper requiri, ut te I. bene contra tentationes, quæ te perinde ac Christum post seculum vadent, bene munias, & constantiam contra quoscunque sultus teneas. II. Ut humorem gratiæ cœlestis per certam & ferventem orationem, & Sacramentorum usum ac frequentiam attrahere studeas. III. Ut hoc semen propositum per diffidentiam humilem id viribus tuis, & confidentiam in divino auxilio, soli cœlesti, id est, Deo, teste D. Paulo, dat incrementum, exponas, & committas. IV. Ut tu quoque per tuam cooperationem, & medietatem præxiam seriò collabores, ut cum Apostolo Cor. 13. 3. *Gratiã autem Dei sum id, quod sum, & gratia*

hæc paucula non fuit, sed abundantius illis omnibus laboravi, non ego autem, sed Gratia DEI mecum.

Considera II. Quàm efficacia sint hæc media ad optatam Propositorum executionem; & quàm æquum sit, ut ea diligenter & constanter adhibeas, illudque servorum Naaman 2. Reg. 5. dictum tibi frequenter applices: *Pater, & si remandem dixisset tibi Propheta, certè facere debueras, quanto magis, quia nunc dixit tibi: hæc paucula.*

Considera III. Quomodo ea deinceps adhibere, sicque desideratum fructum ferendo, reipsa probare velis, jactum à DEO semen in terram fertilem ac bonam cecidisse. Colloquium ad Christum cum intensissimis affectibus Gratiitudinis, Amoris, Fiduciæ, Humilitatis &c.

Videri etiam potest Theophilus Weyeri Hebd. 4. f. 299. & 304.

Conclusiones.

I. Ergo audi devotum Ascetam l. 3. c. 9. in Persona Christi loquentem: *Nihil tibi de bono (successu Exercitiorum) ascribere debes, nec alicui Homini Virtutem attribuas, sed totum da DEO, sine quo nihil habet Homo. Ego totum dedi, ego totum habere Solo, & cum magna restrictione gratiarum actiones requiro. Ille sanè major & melior est, qui sibi minus ascribit, & in regratiando humilior est atque devotior.* l. 3. c. 23.

II. Ergo si spiritualis à DEO consolatio data est, cum gratiarum actione accipe illam, sed DEI munus intellige esse, non tantum meritum. *Noli extolli, noli nimium gaudere, nec inaniter presumere: Sed esto humilior ex dono, cautior quoque & timorator in cunctis actibus tuis: quoniam transibit hora illa, & sequetur tentatio.* l. 2. c. 9.

III. Ergo crede tibi à Christo repeti, quod olim Discipulis Joan. 15. *Iam non dicam vos Servos, sed Amicos; omnia enim, quaecunque audivi à Patre meo, nota feci vobis. Cave ergo, ne audire cogaris ab eodem Luc. 12. Servus, qui cognovit voluntatem Domini sui, & non prapaparavit, & non fecit secundum voluntatem ejus, & apulabit multis.*

Legatur etiam l. 2. de imit. c. 10.